
UCHWAŁA NR XLV/434/22 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) w związku 
z art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, 
położone w obrębie geodezyjnym Morawica na działce nr 337 – według lokalizacji wskazanej na załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w miejscu wyznaczonym w § 1, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E40B70F-1D7B-48E0-AE85-68440D841BAC. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E40B70F-1D7B-48E0-AE85-68440D841BAC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/434/22 

Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z miejsca wyznaczonego do prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników zlokalizowanego w Morawicy przy ul. Spacerowej na 
działce nr 337 – zwanego dalej targowiskiem 

2. Targowisko jest prowadzone przez Miasto i Gminę Morawica, zwaną dalej Administratorem targowiska. 

3. Targowisko jest czynne w piątki i soboty od godziny 6:00 do godziny 15:00. 

4. Zajmowanie miejsca na targowisku oraz ustawiania straganów, ław, stołów, wieszaków i wszelkiego 
rodzaju sprzętu powinno odbywać się w granicach wyznaczonych miejsc do prowadzenia handlu. 

§ 2. 1. Prowadzący handel są zobowiązani do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania regulaminu targowiska; 

4) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych, przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym i okazywaniu na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do 
kontroli odrębnymi przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży; 

5) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu; 

6) uprzątnięcia zajmowanego stanowiska po zakończeniu handlu; 

7) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 

8) oznaczenia punktów sprzedaży imieniem i nazwiskiem; 

9) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki sposób, 
aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia towarów. 

§ 3. 1. Na terenie targowiska prowadzona będzie sprzedaż produktów rolnych lub spożywczych - 
wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runo leśne i dziczyzna, a także 
produktów przetworzonych z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych 
w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runa leśnego lub dziczyzny. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 4. Na targowisku zabrania się: 

1) Dokonywania sprzedaży towarów innych niż produkty rolne, spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym 

2) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych przepisów; 

3) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

4) pozostawiania po zakończeniu handlu wózków, skrzynek, innych opakowań i urządzeń handlowych; 

5) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu targowiska; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E40B70F-1D7B-48E0-AE85-68440D841BAC. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Upoważnionymi do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są: pracownicy 
Urzędu Miasta i Gminy w Morawicy działający na podstawie upoważnienia Burmistrza Miasta i gminy 
Morawica. 

2. Na żądanie kontrolującego osoby dokonujące sprzedaży powinny okazać dokumenty upoważniające do 
prowadzenia sprzedaży. 

§ 6. Skargi i wnioski związane z działaniem targowiska przyjmowane będą w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Morawicy. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E40B70F-1D7B-48E0-AE85-68440D841BAC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z 29 października 2021 r. o ułatwieniach w 
prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290), która 
nałożyła na gminy nowe obowiązki związane z ułatwieniami dla rolników i ich domowników w zakresie 
handlu. Między innymi zobowiązała ona rady gmin do wyznaczenia w drodze uchwały miejsc na terenie 
gmin do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (art. 3 w/wym. ustawy). 
Wyznaczając takie miejsce, rada bierze pod uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską 
lokalizację z centrum danej gminy lub miasta lub bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie. Rady 
gminy zgodnie z art. 5 ww. ustawy mają też obowiązek uchwalenia regulaminu określającego zasady 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach, 
o których mowa w art. 3 ust. 1. Wyznaczenie takich miejsc należy do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym. 

Niniejszą uchwałą Rada Miejska w Morawicy wyznacza miejsca do prowadzenia handlu dla rolników i 
ich domowników oraz wprowadza regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E40B70F-1D7B-48E0-AE85-68440D841BAC. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLV/434/22 
Data dokumentu 2022-02-17 
Organ wydający Rada Miejska w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników oraz regulaminu określającego zasady 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

Identyfikator dokumentu 1E40B70F-1D7B-48E0-AE85-68440D841BAC 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-391692781 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022.02.17 10:34:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E40B70F-1D7B-48E0-AE85-68440D841BAC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9

	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 5

	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2022-02-21T10:34:51+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




